

Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н
(в ред. от 26 октября 2012 г.)

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2018 г.

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани "Средняя общеобразовательная школа № 6"

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

| | |
|------------|---------------|
| КОДЫ | форма по ОКУД |
| 0503721 | Дата |
| 01.01.2018 | по ОКПО |
| | ИНН |
| 3015041446 | по ОКТМО |
| | по ОКПО |
| | ИНН |
| | Глава по БК |
| | по ОКЕИ |
| | 383 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доходность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-----------------------|---------------|
| | | | | | | |
| Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 090+стр. 100+стр. 110) | 010 | 100 | 255 473,53 | 31 663 177,25 | 469 511,25 | 32 388 162,03 |
| <i>Доходы от собственности</i> | 030 | 120 | - | - | 257 420,00 | 257 420,00 |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i> | 040 | 130 | - | 15 592 323,00 | 185 349,65 | 15 777 672,65 |
| <i>в том числе поступления от национальных организаций и правительств</i> | | | | | | |
| <i>Доходы от операций с активами</i> | 090 | 170 | - | -1 413 682,15 | 26 741,60 | -1 386 940,55 |
| <i>в том числе доходы от реализации активов</i> | 092 | 172 | - | -1 437 878,85 | 26 741,60 | -1 411 137,25 |
| <i>из них доходы от реализации нефинансовых активов</i> | 093 | 172 | - | -1 437 878,85 | 26 741,60 | -1 411 137,25 |
| <i>чрезвычайные доходы от операций с активами</i> | 099 | 173 | - | 24 196,70 | - | 24 196,70 |
| <i>Прочие доходы</i> | 100 | 180 | 255 473,53 | 1 459 017,40 | - | 1 714 490,93 |
| <i>в том числе субсидии</i> | 101 | 180 | 255 473,53 | - | - | 255 473,53 |
| <i>иные прочие доходы</i> | 104 | 180 | - | 1 459 017,40 | - | 1 459 017,40 |
| <i>Доходы будущих периодов</i> | 110 | 100 | - | 16 025 519,00 | - | 16 025 519,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
| Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240 + стр. 250 + стр. 260+стр. 290) | 150 | 200 | 224 953,37 | 17 363 382,06 | 499 704,75 | 18 088 040,18 |
| <i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i> | 160 | 210 | - | 13 871 237,53 | 46 446,36 | 13 917 683,89 |
| <i>в том числе</i> | | | | | | |
| заработная плата | 161 | 211 | - | 10 660 207,46 | 35 673,08 | 10 695 880,54 |
| начисления на выплаты по оплате труда | 163 | 213 | - | 3 211 030,07 | 10 773,28 | 3 221 803,35 |
| <i>Приобретение работ, услуг</i> | 170 | 220 | 150 412,00 | 1 455 551,12 | 20 579,37 | 1 626 542,49 |
| <i>в том числе</i> | | | | | | |
| услуги связи | 171 | 221 | - | 75 771,21 | - | 75 771,21 |
| коммунальные услуги | 173 | 223 | - | 750 934,22 | 18 579,37 | 769 513,59 |
| работы, услуги по содержанию имущества | 175 | 225 | 99 000,00 | 336 507,54 | 2 000,00 | 437 507,54 |
| прочие работы, услуги | 176 | 226 | 51 412,00 | 292 338,15 | - | 343 750,15 |
| <i>в том числе</i> | | | | | | |
| <i>в том числе</i> | | | | | | |
| безвозмездные перечисления государственным | | | | | | |
| безвозмездные перечисления организациям, за исключением | | | | | | |
| <i>в том числе</i> | | | | | | |
| перечисления наднациональным организациям и правительствам | | | | | | |
| <i>в том числе</i> | | | | | | |
| пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора | | | | | | |
| <i>Прочие расходы</i> | 250 | 290 | 5 207,87 | 4 717,92 | 5 749,83 | 15 675,62 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Расходы по операциям с активами | 260 | 270 | 69 333,50 | 2 031 875,49 | 426 929,19 | 2 528 138,18 |
| в том числе | | | | | | |
| амортизация основных средств и нематериальных активов | 261 | 271 | - | 1 866 868,56 | 166 682,00 | 2 033 550,56 |
| расходование материальных запасов | 264 | 272 | 69 333,50 | 165 006,93 | 260 247,19 | 494 587,62 |
| Чистый операционный результат | 300 | | | | | |
| (стр. 301 - стр. 302 + стр. 303); (стр. 310 + стр. 380) | | | | | | |
| Операционный результат до налогообложения (стр.010 - стр.150) | 301 | | 30 520,16 | 14 363 405,90 | -45 383,50 | 14 348 532,56 |
| Налог на прибыль | 302 | | 30 520,16 | 14 299 795,19 | -30 193,50 | 14 300 121,85 |
| Резервы предстоящих расходов | 303 | | - | 63 610,71 | 15 200,00 | 15 200,00 |
| Операции с нефинансовыми активами | 310 | | - | -365 871,85 | -45 383,50 | -411 265,35 |
| (стр.320 + стр.330 + стр.350 + стр.360 + стр.370) | 320 | | - | -309 494,52 | -25 500,00 | -334 994,52 |
| Чистое поступление основных средств | | | | | | |
| в том числе | | | | | | |
| увеличение стоимости основных средств | 321 | 310 | 23 815,00 | 2 267 055,29 | 173 879,00 | 2 464 749,29 |
| уменьшение стоимости основных средств | 322 | 410 | 23 815,00 | 2 576 549,81 | 199 379,00 | 2 799 743,81 |
| в том числе | | | | | | |
| в том числе | | | | | | |
| Чистое поступление материальных запасов | 360 | | - | -56 377,33 | -19 893,50 | -76 270,83 |
| в том числе | | | | | | |
| увеличение стоимости материальных запасов | 361 | 340 | 69 333,50 | 108 629,60 | 241 894,53 | 419 857,63 |
| уменьшение стоимости материальных запасов | 362 | 440 | 69 333,50 | 165 006,93 | 261 788,03 | 496 128,46 |
| в том числе | | | | | | |
| увеличение затрат | 371 | X | - | 17 363 382,06 | 499 704,75 | 17 863 086,81 |
| уменьшение затрат | 372 | X | - | 17 363 382,06 | 499 704,75 | 17 863 086,81 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Принносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|--------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Операции с финансовыми активами и обязательствами - стр.510) | 380 | | 30 520,16 | 14 729 277,75 | - | 14 759 797,91 |
| Операции с финансовыми активами (стр.410 + стр.420 + стр.440 +стр.460 + стр.470 +стр.480) | 390 | | - | 14 728 942,04 | - | 14 728 942,04 |
| Чистое поступление средств учреждений | 410 | | - | 289 762,77 | - | 289 762,77 |
| в том числе | | | | | | |
| поступление средств | 411 | 510 | 255 473,53 | 15 802 321,36 | 659 467,65 | 16 717 262,54 |
| выбывшие средств | 412 | 610 | 255 473,53 | 15 512 558,59 | 659 467,65 | 16 427 499,77 |
| в том числе | | | | | | |
| в том числе | | | | | | |
| в том числе | | | | | | |
| в том числе | | | | | | |
| Чистое увеличение дебиторской задолженности | 480 | | - | 14 439 179,27 | - | 14 439 179,27 |
| в том числе | | | | | | |
| увеличение дебиторской задолженности | 481 | 560 | 255 473,53 | 31 776 359,19 | 502 683,25 | 32 534 515,97 |
| уменьшение дебиторской задолженности | 482 | 660 | 255 473,53 | 17 337 179,92 | 502 683,25 | 18 095 336,70 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Операции с обязательствами (стр.520 + стр.530 + стр.540) | 510 | | -30 520,16 | -335,71 | | -30 855,87 |
| в том числе | | | | | | |
| в том числе | | | | | | |
| Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности | 540 | | -30 520,16 | -335,71 | | -30 855,87 |
| в том числе | | | | | | |
| увеличение прочей кредиторской задолженности | 541 | 730 | 259 858,53 | 17 005 620,43 | 542 033,25 | 17 807 512,21 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности | 542 | 830 | 290 378,69 | 17 005 956,14 | 542 033,25 | 17 838 368,08 |

Ишниецова Венера Мансуровна
(расшифровка подписи)

(подпись)

Главный бухгалтер

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)



Руководитель Воробьева Татьяна Николаевна
(подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель Главный бухгалтер

(должность)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

" " 20 ____ г.